Comitê da Bacia Hidrográfica do
Rio Araguari

COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO ARAGUARI
Rua Jaime Gomes, 403 Fundos – Araguari – Minas Gerais – Brasil – Cep: 38440-244

FoneFax: (34) 3246-4269 – E-mail: cbh@cbharaguari.com.br - Site: www.cbharaguari.com.br

RESOLUÇÃO CBH-ARAGUARI Nº 10, DE 05 DE MARÇO DE 200 9

Aprova indicação do Projeto de Expansão do Aterro Sanitário de Uberlândia

O COMITÊ DA BACIA HIDROGRAFICA DO RIO ARAGUARI – CB H-ARAGUARI , no uso das
competências que lhe são conferidas tendo em vista o disposto no Capítulo II, art. 6º, inciso III
do seu Regimento Interno; e

Considerando o parecer da CTO 002/2009, que analisou pedido do projeto de Expansão do
Aterro Sanitário de Uberlândia para pleitear recursos junto ao FHIDRO - Fundo de
Recuperação, Proteção e Desenvolvimento Sustentável das Bacias Hidrográficas.

RESOLVE:

Art. 1º.  Fica aprovado o Parecer da CTO de nº 002/2009 pelo deferimento da solicitação, visto
se tratar de obra de ampliação do atual aterro sanitário, cuja capacidade se encontra próxima
de seu limite, das vantagens da localização e das medidas de controle propostos pelo
empreendimento.
Parágrafo Único. O CBH Araguari, reserva o direito de solicitar revisão a qualquer tempo.

Art. 2º.  Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Uberlândia, 05 de março de 2009.

Wilson Akira Shimizu
Presidente